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Office for Counter-

www.gov.uk/home-office 

Extremism  
Home Office 
2 Marsham Street 
London  
SW1P 4DF 
 

Mr Husain Akhtar 

 

 FOI Ref: CR419999 

request-373914-

 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx  

  Date: 29 December 2016 

 

 

Dear Mr Akhtar 
 

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST 

 
 
Thank you for your e-mail of 27 November, in which you ask for:  

(a) How much money had been allocated to tackle hate crime in this financial year? (b) 
How much extra money had been allocated to tackle hate crime in this financial year? (c) 
How much money re (b) above has been given out in this financial year? (d)  How many 
community organisations have been given money to tackle hate crimes (e) list of the 
community organisations who have been allocated/ given this money and the amount in 
each case? 
 
Your request has been handled as a request for information under the Freedom of 
Information Act 2000.  
 
A total of £1.1 million was allocated to tackle hate crime through projects funded by the 
Home Office this year, in addition to existing spending across Government.  This is entirely 
new funding which has not previously been available.  A total of £716,826.10 has now 
been allocated to a number of projects.   
 
Community organisations who have been allocated/ given this money are: 
• 

Eastern European Resource Centre  -  London - £49,740 

• 

REMEDI – Restorative Services – Derby - £49,966 

• 

Voluntary Action Leeds - Leeds  £28, 155 

• 

GALOP - National Delivery - £27,477.61 

• 

Christianity Reaching Inner City Birmingham – Birmingham - £ 24, 750 

• 

Stop Hate UK – Cardiff – £25,000 

• 

Blackburn Youth Zone - Blackburn with Darwen and Online - £24,960 

• 

Open College Network – Liverpool, Knowsley, Halton, St.Helens, Sefton, Wirral - 
£49,015 

• 

Carlisle Mencap – Carlisle - £27,688.15 

 

 
 
 



[bookmark: 2]Details of projects which will received the funding are available on the gov.uk website 
(https://www.gov.uk/government/news/government-awards-700k-to-tackle-hate-crime). 
 
A further £10,000 has been provisionally allocated to Kick It Out to tackle homophobia, 
biphobia and transphobia in sport. 
 
The remainder of this year’s funding has been allocated to 59 places of worship under the 
places of worship security funding scheme. As these are institutions which have been 
subject to, or a vulnerable to, a hate attack we do not disclose the details of the individual 
places of worship. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Business Support Unit 




    

  

  
